
LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA
Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8  
tel.: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz  

www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300





LEDEN / JANUARY

ÚNOR / FEBRUARY

4. 2. 2023 – Světový den proti rakovině

Soutěž o dárkový 
hrníček Ligy
Pojďte s námi opět hrát o hrníček 
Ligy. Soutěžní otázky se v letošním 
roce týkají preventivního projek-
tu Každý svého zdraví strůjcem. 
Jde o mobilní výstavu propagující 
zdravý životní styl, zacílenou pře-
devším na školní mládež.
V ligovém kalendáři je každý mě-
síc jedna otázka. Odpověď na ni 
naleznete na našich webových 
stránkách v rubrice Prevence nebo 
si napište o zaslání brožury Každý 
svého zdraví strůjcem. 
Pro první tři nejrychlejší správné 
odpovědi je připraven dárkový hr-
níček Ligy.
Na správné odpovědi čekáme 
vždy do 10. dne každého měsíce 
na e-mailové adrese 
kurcova@lpr.cz.

Otázka pro měsíc leden:
Vyjmenujte alespoň 5 témat, 
kterým se výstava věnuje.

Otázka pro měsíc únor:
Víte, kdo je autorem námětu a scé-
náře výstavy?

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA
Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8
tel.: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz

www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300 2023

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28





BŘEZEN 2023 – Výroční schůze LPR Praha

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA
Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8
tel.: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz

www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300 2023

Nádorová telefonní 
linka 
Poradenská linka Ligy proti ra-
kovině funguje již od roku 1993. 
V provozu je každý pracovní den 
od 9 do 16 hodin. Zkušené lékař-
ky odpovídají na telefonické do-
tazy týkající se onkologických 
onemocnění, jejich prevence i ná-
sledné péče. Každé pondělí fun-
guje také psychiatrická poradna.  
Po 16. hodině a o víkendu je mož-
né zanechat vzkaz na záznamníku 
a lékařka jej následující pracov-
ní den vyřídí. Rovněž lze využít 
e-mailový dotaz (birkova@lpr.cz) 
nebo osobní konzultaci přímo v po-
radně. 

Otázka pro měsíc 
březen:
Jaké jsou zásady podporující du-
ševní hygienu neboli psychohygi-
enu?

Otázka pro měsíc duben:
Kdo je autorem vtipných obrázků, 
které výstavu provází?

BŘEZEN  / MARCH

DUBEN / APRIL

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30





10. 5. 2023 – Český den proti rakovině
31. 5. 2023 – Světový den bez tabáku

 ČERVEN 2023 – Děkovný koncert

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA
Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8
tel.: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz

www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300 2023

Český den proti 
rakovině
Každoroční květinovou sbírku pro-
vází kampaň zaměřená na jedno 
onkologické téma. Každý, kdo si 
zakoupí kytičku měsíčku lékař-
ského, obdrží i leták s informace-
mi o rizicích daného onkologic-
kého onemocnění a o jeho možné 
prevenci.

Otázka pro měsíc 
květen:
Víte, jaká je barva stužky na kytič-
ce, kterou budou 10. května nabí-
zet dobrovolníci po celé České re-
publice?

Otázka pro měsíc 
červen:
Dermatologové opakovaně upo-
zorňují na rizika přílišného opalo-
vání a nezbytnost používání opa-
lovacích přípravků s ochrannými 
filtry. Víte, v kterou denní dobu 
bychom se měli slunění úplně vy-
hnout?

KVĚTEN / MAY

ČERVEN / JUNE

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30





LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA
Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8
tel.: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz

www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300 2023

Rekondiční pobyty
Cílem rekondičních pobytů, které 
Liga organizuje již od roku 1994, je 
zlepšit kvalitu života občanů, kte-
ří prodělali onkologické onemoc-
nění a jsou po ukončené základní 
onkologické léčbě. Pobyty jsou 
organizovány od května do října ve 
čtrnáctidenních turnusech, Liga 
finančně přispívá 300 Kč/osobu 
a den. Detailní informace lze najít 
na webových stránkách LPR Praha.

Otázka pro měsíc 
červenec:
Kolik tisíc chemikálií vdechuje ku-
řák při kouření cigaret?

Otázka pro měsíc srpen:
Za kolik let je zdravotní kondice 
kuřáka, který přestal kouřit, srov-
natelná se zdravotní kondicí celo-
životního nekuřáka?

ČERVENEC / JULY

SRPEN / AUGUST

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31





LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA
Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8
tel.: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz

www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300 2023

Členské pacientské  
organizace
Téměř šest desítek pacientských 
organizací z Čech, Moravy a Slez-
ska propojuje v průběhu roku svou 
činnost s aktivitami Ligy. Jsou 
to samostatné právní subjekty 
s vlastním bohatým programem. 
Vždy na podzim se zástupci jed-
notlivých organizací scházejí na 
tradičním dvoudenním Sněmu, 
který Liga připravuje.

Otázka pro měsíc září:
Jeden panel výstavy je věnován 
pohybu a nabízí tucet tipů pro 
zlepšení kondice. Vyberte jeden 
z dvanácti tipů a slibte sami sobě, 
že se jej pokusíte alespoň 1 měsíc 
dodržovat. Jako odpověď napište, 
kterou možnost jste si vybrali.

Otázka pro měsíc říjen:
Dokážete doplnit úsloví, které pla-
tilo ještě před sto lety: 
„tlusté dítě = ….. ….“?

ZÁŘÍ / SEPTEMBER

ŘÍJEN / OCTOBER

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31





PROSINEC 2023 – Vánoční koncert v Karolinu

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA
Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8
tel.: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz

www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300 2023

Rozdělení finančních 
prostředků
Výtěžek sbírky Český den proti ra-
kovině je rozdělován na tři hlav-
ní dlouhodobé pilířové programy. 
Došlé grantové žádosti posuzuje 
výbor Ligy, úspěšní žadatelé pak 
musí dle Darovací smlouvy nej-
později do jednoho roku doložit 
vyúčtování obdržených finančních 
prostředků.

Otázka pro měsíc 
listopad:
Kterým dvěma tématům se věnuje 
část výstavy určená dívkám?

Otázka pro měsíc  
prosinec:
Na jaké téma upozorňuje část vý-
stavy nazvaná Kapitola pro kluky?

LISTOPAD/NOVEMBER

PROSINEC / DECEMBER

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31




	Kalendář_2023_web
	Vyjmuté stránky bez názvu1

